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П Р О Г Р А М А 

за    јавна  чистота   за  2026 година 
 

 
 

Во изработка на  оперативниот план за  јавна  чистота  како 

фактори се земени категоризацијата  на улиците ( нивната лоцираност 
во градот), фрекфентноста  на истите,  начинот  на одржување на 

чистотата  на  улиците, како и димензиите ,  формата  и нивната  
загаденост. 

 

Постојат неколку  вида    на  смет  на јавно прометните   
површини и  јавните површини кои  зависат од  густината на 

населението, стандардот  а  најмногу од  еко културата  кај  самото 
население  и  тоа: 
 

1.Секојдневен смет 
а. Обичен  уличен смет 

-кутии од  цигари,отпушоци од цигари 
-искористени  билети,флаери, хартија од  разни пакувања 
-останати слични отпадоци 

 
б. Отпадоци од возила  кои  настaнуваат при: 
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- при превоз  на разноводен матерјал (градежен материјал, овошје, 

зеленчук и технолошки материјал), 
- при товарање и растоварање на разни стоки 

- при собирање на домашен смет 
- при косење на тревни површини 
- при  поминување на запрежни коли, трактори и камиони кои носат  

на своите пневматници остатоци од земја, песок и  лисја. 
 

в. Загадување од атмосферата 
-  загадување  од чад,прав 
-  индустриски оџаци 

-  гасовите од моторните возила 
 

 
г. При интензивно врнење  на дождови 
-наноси од земја, песок, лисја  и  др. 

 
 

 
2. Сезонски  смет  
Се појавува сезонски  и обично  го има два вида 

-лисја од дрвата, суви гранки   и слично 
-песок и ризла кој во зимскиот  период служи  за посипување на   

Коловози и тротоари  заради  намалување на лизгавоста кој по  
престанокот  за мразевите и  снеговите кои  треба  темелно  да се  
отстранат. 

-Под оваа ставка и извршување односно отстранување на наслагите 
од мраз и снег на јавните површини ќе се фактурира по м2 и цена 

исто како рачно пометување по јавните површини. 
 

Што се однесува  до организациониот  план  за чистење  на 

Јавно сообраќајните површини  и  јавните површини  помеѓу другото  
потребно е да се утврди и потребниот интензитет на чистење  а истиот  

зависи од  густината  на населеноста  во градот,  распоредот на 
комерцијалните и станбените  згради, интензитетот на сообраќајот, 

фрекфенцијата на пешаци и интензитетот  на  загадувањата.   
 
Според горе наведените фактори  категоризацијата на улиците  

би изгледала  вака: 
 

 Улици од  1-ва  категорија Центар на градот , деловен дел на 
градот каде улиците и булеварите се  со густа фрекфенција  на лица и 
возила  и каде  треба да се чисти секојденевно четири, пет  или шест 

дена  во неделата. 
 

 Улици од 2-ра  категорија Деловен  и  станбен  дел од  градот  
со развиен сообраќај  и густа фрекфенција  на  луѓе. 
 

 Улици од 3-та  категорија Густо населени населби и улици  со 
послаб  градски промет на  возила и луѓе. 

 
Улици од 4 та категорија Поретко населени улици со послаб 
интензитет на возила и луѓе. 
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Улици Прва категорија 
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1  6320 20 4 8   

2  3741 20 4 8   

3 
 

1636 20       

4 
 

3313 20 2 8   

5  14787 20 4 8   

6  9623 20 4 8   

7  4764 20 4 8   

8  4766 20 4 8   

9 
 

4438 20 4 8   
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Улици Втора категорија 



стр.    48     бр.3  Службен гласник на Општина Кавадараци 05.12.2025 година 

 

 
 

 
 

 
 

 

   
 

 

         

1  5934 8 2 8 1 

2 

 

6693 8 2 8 1 

3  10141 8 2 8 1 

4 
8 

 
5112 8 2 8 1 

5  5572 8 2 8 1 

6 
 

3431 8 2 8 1 

7 
 

12206 8 4 4 1 

8 

 

4320 8 2 8 2 

9 
 

8080 8 1 4 1 

10 

 

5000 8 1 4 1 

11 

 

8595 8 1 4 1 

12 

 

5300 8 1 4 2 

13 

 

2300 8 1 4 1 

14 
 

5167 8 1 4 1 

   
  

702,808 

 
 

516,216 
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Улици Трета категорија 

 

 

 
 

 
  

     

 

           

1  4657 4 1 4 1 

2  745 4 1 4 1 

3  1568 4 1 4 1 

4  2432 4 1 4 1 

5  1100 4 1 4 1 

6 
 

1408 4 1 4 1 

7 
 

3549 4 1 4 1 

8  11340 4 1 4 2 

9 
 

5288 4 1 4 2 

10 

 

12193 4 2 4 2 

11  2200 4 1 4 1 

12 

 

1515 1 1     

13 

 

1663 1 1     

14 
 

3101 1 1     

15 
 

2058 1 1     

16 
 

1193 1 1     

17 
 

662 1 1     

      68.865    
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Улици 4та категорија 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 

 

         

1 

 

6048   1   2 

2 

 

3200   1 4 1 

3 

 

2503 2 1 4 4 

4 

 

8039 2 1 4 4 

5 

 

6500 2 1 4 4 

6 

 

14107 2 1 4 4 

7 
 

12000 2 1 4 4 

8 

 

5085 4 2 4 2 
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9 

 

16888 2 2 4 2 

10 
 

10369 1 1 4 1 

11 
 

4530 1 1 2 1 

12 
 

3720 1 1 2 1 

13 

 

6220 4 1 4 2 

14 
 

7456 4 1 4 2 

15 

 

3669 4 1 4 2 

16 

 

6695 4 1 4 2 

17 

 

6231 4 1 4 2 

18 

 

4800 4 1 4 1 

19  826 1 1 4 1 

20  3534 1 1 4 1 

21  2608 1 1 4 1 

22  409 1 1 4 1 

23 

 

889 1 1 4 1 

24 
 

2689 1 1 4 1 
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25 
 

2292 1 1 4 1 

26 
 

4429 1 1 4 1 

27  2912 1 1 4 1 

28  850 1 1 4 1 

29  2045 1 1 4 1 

30  1434 1 1 4 1 

31  976 1 1 4 1 

32 
 

1777 1 1 4 1 

33  442 1 1 4 1 

34  746 1 1 4 1 

35  692 1 1 4 1 

36  467 1 1 4 1 

37  1575 1 1 4 1 

38  1396 1 1 4 1 

39 

 

3016 2 1 4 1 

40 

) 

1503 2 1 4 1 

41 

 

2324 2 1 4 1 

42  1338 2 1 4 1 

43  910 2 1 4 1 

44 

 

3927 2 1 4 1 

45  972 1 1 4 1 

46  1542 1 1 4 1 

 

47 

 

 

 

5500 

 

2 

 

1 

 

4 

 

1 

48  1067 1 1 4 1 

49  1170 1 1 4   
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50 
 

1049 2 1 4 1 

51  819 2 1 4 1 

52  2045 1 1 4 1 

53 
 

1512 1 1 4 1 

54 
 

1147 1 1 4 1 

55  853 1 1 4 1 

56  1073 1 1 4 1 

57 
 

2561 1 1 4 1 

58  10173 1 2 4 2 

59 
 

2611   1 4 2 

60 
 

2000   1 4 2 

61  3842 1 0 4 1 

62  1643 1 0 4 1 

63 
 

993 1 0 4 1 

64 
 

4344 1 1 4 1 

65  3216 1 1 4 1 

66  3233 1 1 4 1 

67  1975 1 1 4 1 

68  402 1 1 4 1 

69  937 1 1 4 1 

70  3362 1 1 4 1 

71  5628 1 1 4 1 

72 
 

2228 1 1 4 1 

73  746 1 1 4 1 

74 
 

2862 1 1 4   

75  1184 1 1 4   

76 
 

2286 1 1 4   

77  5298 1 1 4   

78  1361 1 1 4 1 

79  1152 1 1 4 1  
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80 

 

3311 1 1 4 1 

81  2255 1 1 4 1 

82  970 1 1 4 1 

83 
 

1802 1 1 4 1 

84  1900 1 1 4 1 

85 
 

1833 1 1 4 1 

86 
 

1545 1 1 4   

87 
 

12899 1 1 4 1 

88  1200 1 1 4   

89  1651 1 1 4   

90  1591   1 4   

91  1598   1 4   

92  760   1 4   

93  2812   1 4   

94  1029   1 4   

95  2775 1   4   

96  2556   1 4   

97  1094   1 4   

98  1994   1 4   

99 
 

1202   1 4   

100  1556   1 4   

101  2215   1 4   

102  2773   1 4   

103  3649   1 4   

104  1259   1 4   

105  1088   1 4   

106  2325   1 4   

107 
 

7000 1 1 4 1 

108 

 

16473 4 4 4 1 

109 
 

1820   1 
4 
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110  1229   1 4   

111 
 

2094   1 4   

112  1474   1 4   

113  1984   1 4   

114  2370   1 4   

115 
 

474   1 4   

116  1701   1 4   

117 
 

2018   1 4   

118 
 

2805   1 4   

119  892   1 4   

120 
 

2028   1 4   

121  3010   1 4   

122 

 

3539 1 1 4   

123 
 

2138   0 4 1 

124 
 

889   0 4 1 

125 
 

2186   0 4 1 

126 
 

1194   0 4 1 

127 
 

3671     4 1 

128  745     4 1 

129  799     4 1 

130  783     4 1 

131  1141     4 1 

132 
 

680     4 1 

133 
 

432     4 1 

134  2914 4 1 4 1 

135  792     4   

136  1985     4 1 

137  2294     4 1 
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138 
 

3331 1 1 4 1 

139 

 

578 1 1 4 1 

140 
 

682   1 4   

141  636   1 4   

142  688   1 4   

143  1149   1 4   

144  792   1 4   

145  224     4   

146  238     4   

147 
 

499     4   

148 
 

1105     4   

149 
 

584     4   

150  446     4   

151  7517     4   

152  1265     4   

153 
 

1528     4   

154             

155 
 

2611     4   

156  413     4   

157  889     4   

158  782     4   

159            

160 
 

2200     4 1 

161 
 

1750     4 1 

162 
 

480     4 1 

163  2040     4 1 

164  840     4 1 

165  520     4   

166 16600 12       
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167 

 

2875     2   

168 

 

19709         

169 

12 

 

          

170  615     4   

171 
 

485     4   

172 
 

387     4   

173  600     4   

     
767.221 

 
452,487  

1,668,398 

 
528,088  

 
Рурални Средини 

 

Ред. 

Бр. 

Село Квадратура 

м2 

Број на машинско 

пометување 
годишно  

Број на миење 

годишно  рачно 

1 Возарци 11000 8 4 

2 Дреново 11 000 8 4 

3 Марена 10 000 8 4 

4 Сопот 10 000 8 4 

5 Ресава 10 000 8 4 

6 Бегниште 10 000 8 4 

 Вкупно: 62000м2 496 000 м2 248 000м2 

 
 

 
 
 

 
1.Рачното пометување на улици ќе се врши со метла од заечка трава 

или сирка при што пометувањето ќе се врши на една третина од 
улицата т.е. тротоарот и 1 метар од коловозот каде што се собира и 
најголемата количина од смет. 

 
2.Рачното миење на улиците ќе се врши со цистерна и дополнително 

два работници кои ќе оперираат со задниот млаз  а истото ќе се врши 
на коловозот и на тротоарите каде што има услови за истото да биде 

ефикасно. 
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3.Машинското миење со предни или задни млазеви ќе се врши само со 
цистерна и ќе се спроведува само на коловозните ленти и 

сообраќајниците. 
 
4.Машиското пометување ќе се врши по два метра од коловозот од 

двете страни,а ќе бидат опфатени претежно булевари и улици каде 
нема паркирано голем број на возила за да истото биде поефикасно. 

 
За квалитетно и комплетно реализирање на Програмата и 
оперативниот план за работа потребно е Јавното претпријатие 

Комуналец да ги стави на располагање сите свои ресурси  и 
извршители а пометувањето и миењето  на улиците да се врши во 1 

ва, 2ра и 3та смена во зависност од временските услови и 
фреквенцијата на луѓе и возила. 
 

Доколку во тековната година се јави потребата за перење и чистење 
на улици на кои е наталожена поголема количина на наслаги од кал и 

песок на ивиците и потребно е прво гребење и собирање на истиот а 
потоа пометување и миење потребно е да се предвиди дел од 
средтствата од оваа програма за таа намена. 

 
-Приходен дел – 

Програмата за јавна чистота  за 2026 година во Општина 
Кавадарци  се финансира од надоместокот за јавна чистота што се 
наплаќа на сметките за извршена услуга од страна на ЈП Комуналец 

Кавадарци спрема граѓаните  на Општина Кавадарци,

25.5   

 

Собраните средства се префрлаат месечно на Буџетот на 
Општина Кавадарци, и со прибраните средства  се врши исплата за 

услугата што ја врши ЈП,,Комуналец,,согласно доставените документи 
за исплата . 

-Расходен дел- 
 Програмата и оперативниот план за работа  на Јавно 
прометните површини  за 2026 година  се  планира да  се  реализира  

на   следниот начин: 
Во текот на целата календарска година односно од месец 

Јануари до месец Декември работите да бидат извршувани во 1-ва и 
2ра смена а по потреба да биде воведена и  3-та смена, со цел 
поефикасно и навремено извршување на работите предвидени со оваа 

Програма. 
 

 Од  страна на механизацијапредвидено еда се користат: 
 
- Три цистерни кои според потребите можат да работат и 

машинско и рачно перење; 
- Две моторни метларки со поголем обем кои по потреба се 

користат и за собирање на трева и лисник; 
- Три моторни метларки од помал обем; 
- Две електрични метларки кои се користат за тротоарите и 

плоштадот а во вонредни ситуации и скип-ровокопач, 
трактор или камион во зависност од потребата.  
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Миењето на улиците  ќе се врши  во текот на целата година во 

согласност со временските услови. 
Метењето на улиците  од 1-ва категорија ќе се врши со интензитет 

од6 до 8 пати неделно. 
При метењето  на  улиците  од 1-ва, 2-ра и 3-та кетегорија  да  бидат 
вклучени  рачни електрични и моторни метларки. 

Метларките  да  бидат активни и при пометување на  Градскиот 
плоштад, тротоарите во централното градско подрачје, 

паркинзите,речно корито и сите улици и булевари  каде нема 
паркирани  возила   или бројот  на  паркирани  возила  е минимален. 

Метењето  на улиците  да се врши од еден метар  од  коловозот 

до тротоарот каде се  собира  и најголемата  количина на ѓубре а 
изборот  на улиците  е направен  да бидат опфатени сообраќајници  

со  поголема  фрекфенција  на возила,  а со цел   за  поквалитетно 
пометување и одржување на висок степен на јавна чистота. 

 

 
Покрај   редовните  активности пропишани по Програмата  за 

Јавно прометни површиниќе се врши редовно одржување на јавната  
чистота на  Тиквешкиот гроздобер и други манифестаци и настани 
организирани од страна на Општина Кавадарци. 

 
Оваа Програма ги опфаќа и чистењето и одржувањето на 

хигиената на градските фонтани кое е планирано да се изршува со 
интензитет минимум еднаш во неделата. 
 

 Исто така  во оваа Програма потребно е да се предвидат и 
средства наменети за активности предизвикани од елементарни 

непогоди, вонредни ситуации како и дејствија превземени по налог од 
комунален испектор, инспектор за животна средина, Мој Општинар и 
други служби во согласност со своите овластувања. 

Покрај редовните активности пропишани по Програмата по 
барање на овластените службеници ќе се вршат и вонредни 

активности со цел подигање на јавната чистота на целата територија 
на Општина Кавадарци.  

Со оваа програма потребно е да се предвидат и средства за 
одржување на градските фонтани кои се наоѓаат на плоштадот, 
парковите и булеварите на територијата на град Кавадарци. 

 
Оваа Програма  влегува  во сила ( 8 )осмиот ден  од  денот на 

објавувањето  во ,,Сл. Гласник на Општина Кавадарци“. 

 

СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРОМЕТНИ ПОВРШИНИ  

Ред. 
Бр. 

ВИД НА РАБОТА Един. 
мера 

Количина  

1 Рачно пометување на јавни површини m2 1 
 

 

2 Рачно гребење на јавни површини m’ 1  

3 Машинско пометување на јавни површини m2 1  

4 Машинско пометување на јавни површини во 
рурални средини 

m2 1  
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5 Рачно миење на јавни површини m2 1  

6 Машинско миење на јавни површини m2 1  

7 Рачно миење на јавни површини во рурални 
средини 

m2 1  

8 Миење, чистење и одржување на фонтани Бр. 1  
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  04.12.2025 

 

 

2. 
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 ,64/18 

 ,  

-
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